
Hej!

Grattis till ditt nya boende och välkommen till Brf Värpingegård!
Vi vill göra inflyttningen och tiden du bor här lättare för dig så i detta
dokument har vi samlat information som är bra att veta.
Hoppas att du kommer trivas i ditt nya hem!

Hälsningar,
Andreas, Eskil och Olivia i styrelsen.

________________________________________________________________________________

Föreningens organisationsnummer: 769624-4586
Föreningens mejl: brfvarpingegard@gmail.com
Föreningens hemsida: https://brfvarpingegard.bostadsratterna.se/

Vad innebär det att vara medlem i en bostadsrättsförening?
En bostadsrättsförening är en ekonomisk förening, en sammanslutning av personer.
Medlemmar i föreningen äger genom sitt medlemskap en viss andel i föreningen och är genom det
delägare i fastigheterna. Den avgift som varje medlem betalar till föreningen varje månad
finansierar de gemensamma fastigheternas kontinuerliga drift och underhåll samt de lån som
föreningen har. Vår förening består av 50 stycken lägenheter där varje lägenhet representerar en
röst. Även om flera personer äger en lägenhet räknas det alltså endast som en röst under
årsstämmor eller vid andra beslut som kräver omröstning.
Att bo i en bostadsrätt skiljer sig mycket från att bo i en hyresrätt. I en bostadsrätt har du större
ansvar för ditt boende. Du ansvarar för underhåll och reparationer av det mesta inne i lägenheten
men inte för till exempel yttertak och fasader.
Vilket ansvar du har som bostadsrättsinnehavare finns reglerat i våra stadgar.

Vad gör en styrelse för en bostadsrättsförening?
I varje bostadsrättsförening måste det finnas en styrelse som bland annat fattar beslut om den
löpande driften inom föreningen. Att sitta i styrelsen är ett viktigt och stundtals tidskrävande
arbete som innebär mycket ansvar. Styrelsens arbete innebär inte bara ansvar för fastigheterna och
deras tekniska funktionalitet, utan även för föreningens ekonomi samt att föreningen följer lagar
och förordningar.

Värpinge Gårds Samfällighet
Vår förening ingår i en samfällighet tillsammans med Brf Kastanjeallén (det lite högre huset norr
om föreningen som utgörs av lägenheter för personer över 55 år), villorna väster om föreningen
samt bostadshuset söder om föreningen (som är en del av bondgården som låg på platsen förut).
Samfälligheten ansvarar och delar på kostnaderna för de gemensamma infartsvägarna,
grönyteskötsel, belysningen i alléerna och snöröjning.

Jag behöver information om saker i min lägenhet, hur gör jag?
På föreningens hemsida under fliken “Manualer och instruktioner” har vi laddat upp ett flertal
olika dokument som kan hjälpa dig.

Något behöver åtgärdas och jag vet inte vem som är ansvarig
Läs våra stadgar som finns tillgängliga på föreningens hemsida för att ta reda på om det är ni eller
föreningen som är ansvariga. Generellt kan man säga att allt inne i lägenheten är ditt ansvar och
allt utanför är föreningens ansvar.
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Jag önskar hyra parkeringsplats
Kontakta styrelsen via mejl. Att hyra en parkeringsplats kostar 330 kronor i månaden.

Jag önskar nya/fler nycklar till lägenheten
Kontakta styrelsen via mejl och uppge följande information:
-Samtliga siffror som står på en av dina befintliga nycklar till lägenheten.
Tydliga bilder på båda sidor fungerar också.
-Hur många nycklar du vill ha.
-Om nyckeln/nycklarna ersätter knäckta/borttappade nycklar.
-Postadress nyckeln/nycklarna ska skickas till.
-Mejladress nyckelleverantören ska skicka PDF-fakturan till.
En ny nyckel kostar cirka 400 kronor. Fraktkostnad tillkommer.

Har styrelsen en huvudnyckel till lägenheterna/postfacken?
Nej. Du har dock en skyldighet att möjliggöra tillträde för styrelserepresentanter eller
entreprenörer när underhåll/reparationer/kontroller ska utföras för sådant som faller under
föreningens ansvarsområde enligt stadgarna.

Jag önskar att hyra ut min lägenhet i andrahand under en period, hur gör jag?
Logga in på vår ekonomiska förvaltares portal på https://nabo.se/ och gör en ansökan.
När du är inloggad så klicka på “Din lägenhet/lokal” och sedan “Ansökan om
andrahandsuthyrning”.
Utdrag från våra stadgar §8 Överlåtelse- och pantsättningsavgift samt avgift för
andrahandsupplåtelse: “Överlåtelseavgift och pantsättningsavgift får tas ut efter beslut av
styrelsen. Överlåtelseavgiften får uppgå till högst 2,5 % och pantsättningsavgiften till högst 1 % av
gällande prisbasbelopp. Överlåtelseavgift betalas av förvärvaren och pantsättningsavgift betalas
av pantsättaren. Avgift för andrahandsupplåtelse får tas ut efter beslut av styrelsen. Avgiften får
årligen uppgå till högst 10 % av gällande prisbasbelopp. Om en lägenhet upplåts under del av ett
år, beräknas den högsta tillåtna avgiften efter det antal kalendermånader som lägenheten är
upplåten. Upplåtelse under del av kalendermånad räknas som hel månad. Avgiften betalas av
bostadsrättshavare som upplåter sin lägenhet i andra hand.”
Tidigare och nuvarande styrelse har beslutat att ta ut denna avgift. Regeringen har fastställt
prisbasbeloppet till 52 500 kronor för år 2023. Detta innebär att den årliga avgiften föreningen tar
ut är 5 250 kronor, vilket resulterar i 438 kronor varje månad. Denna summa läggs på dina vanliga
månadsavier.
Utdrag från våra stadgar §48 Förverkandegrunder: “Nyttjanderätten till en lägenhet som innehas
med bostadsrätt kan förverkas och föreningen kan säga upp bostadsrättshavaren till avflyttning i
följande fall:
- lägenheten utan samtycke upplåts i andra hand”

Behöver vi som medlemmar själva skaffa bostadstillägg i vår hemförsäkring?
Ja, om ni önskar det. I föreningens fastighetsförsäkring ingår det inget bostadstillägg.

Tillhör något i lägenheten föreningen?
Routern, TV-boxen och fjärrkontrollen samt tillhörande sladdar till dessa som finns i lägenheten vid
inflyttning tillhör föreningen och ska således lämnas kvar vid utflyttning.
Det ska även finnas en vit boendepärm i varje lägenhet med information om hur du kan sköta din
lägenhet på ett bra sätt. Denna får inte kastas och ska lämnas kvar vid utflyttning.

Vad har vi för bredbandsavtal och hur får jag igång det?
Vi har ett kollektivavtal med Telia där bredband 250/100 mbit/s, TV-paket “Start” med sju kanaler
samt bredbandstelefoni ingår. Det kostar 170 kronor per månad och läggs på månadsavgiften för
alla medlemmar. Du får igång det genom att ta kontakt med Telias kundtjänst och registrera dig
som användare. Du kan även kontakta dem om du vill uppgradera ditt TV-utbud/ha snabbare

https://nabo.se/


bredband. Vid utflytt ska du själv kontakta Telia och säga upp dina abonnemang.
Deras telefonnummer är 90 200.

Vad har föreningen för fastighetsförvaltning?
Climat80 Gruppen ansvarar för grönyteskötseln i vårt område och är även de vi oftast kontaktar om
vi behöver hjälp med något utanför vår expertis. Deras kontaktinformation finns på anslagstavlan
vid postlådorna. Vid akuta problem utanför kontorstid kan ni eller styrelsen kontakta Örestads
Industribevakning som fungerar som fastighetsjour. Tänk på att det är ni som
bostadsrättsinnehavare som vanligtvis står för kostnaden. Läs våra stadgar för att få reda på vad ni,
respektive bostadsrättsföreningen ansvarar för.

Hur ändrar jag temperaturen i lägenheten?
Bor du i en bottenvåningslägenhet styr du temperaturen med golvvärmetermostaterna i
vardagsrummet och badrummet. På bottenvåningarna används vattenburen golvvärme.
Termostaterna drivs av tre AAA-batterier. Du byter dem genom att försiktigt lirka loss panelen
samtidigt som du trycker i hålet undertill med exempelvis en liten skruvmejsel.
Efter batteribytet så tryck försiktigt tillbaka panelen i höljet i väggen.

Bor du i en ovanvåningslägenhet reglerar du temperaturen med termostaterna på radiatorerna
samt golvvärmetermostaten i badrummet. I badrummen på ovanvåningarna används elektrisk
golvvärme. Har ni radiatorer är det viktigt att lufta dem ibland så de fungerar som de ska.

Det finns även en viss möjlighet att justera temperaturen på luften som kommer in i lägenheten.
I köksskåpet närmast spiskåpan finns det en svart styrpanel där du justerar tilluftens flöde (min,
normal, max). Se manualen “Flexit K2.1 Spiskåpa” som är uppladdad på föreningens hemsida.
Genom att dra upp översta panelen exponerar du fler inställningar. Det kan vara trögt så var
försiktig så du inte förstör plasten. Till höger om termometersymbolen kan du med hjälp av en
tandpetare, eller något annat litet, justera temperaturen på tilluften. Skruven är väldigt känslig så
var försiktig så du inte förstör spåret. Detta fungerar tyvärr inte som luftkonditionering och kan
således inte kyla ner luften som kommer in i lägenheten utifrån, endast värma upp den. Men vill
du ha det lite svalare inomhus under perioder där luften utomhus är svalare, så är det ett bra
alternativ. Ju mindre luften värms upp mekaniskt desto mindre torr blir den, så upplever du att det
är lite kvavt i lägenheten så hjälper det att sänka temperaturen på tilluften. Under varmare
perioder blir temperaturen i lägenheterna hög. En bidragande faktor är att byggnaderna består till
stor del av betong, vilket är väldigt isolerande och håller värmen inne länge. Detta kan vi tyvärr inte
göra något åt.

Olyckligtvis har du som lägenhetsinnehavare inte full kontroll på hur svalt/varmt du vill ha det i din
lägenhet på grund av två andra anledningar.

Lägenheterna värms upp av fjärrvärme som regleras av en huvudcentral. Denna central följer en
inställd kurva och ju varmare det är utomhus, desto mindre värms vattnet upp för att det ska vara
energieffektivt/spara in på onödiga uppvärmningskostnader. Detta innebär att värmen från den
vattenburna golvvärmen på bottenvåningarna samt radiatorerna på ovanvåningarna knappt
kommer att märkas av under varmare perioder. Till exempel så kommer badrumsgolven på
bottenvåningarna tyvärr inte kunna bli märkbart varma även om du har termostaten inställd på
hög effekt. Det måste alltså bli betydligt kallare utomhus för att huvudcentralen ska värma upp
vattnet så pass mycket så att det kan ge en tydlig värmeeffekt i golven. Detta går självfallet att
ändra, men det hade blivit otroligt mycket högre uppvärmningskostnader och mindre skonsamt för
miljön att ha en konstant hög temperatur endast för att kunna ha märkbart varma golv i
badrummet året runt. Vi föredrar att kunna hålla nere kostnaderna och avgifterna.

Den andra anledningen är att företaget som byggde Värpinge Gård olyckligtvis har slarvat med att
isolera både kall-, varmvatten- och radiatorrör som går igenom golv/väggar i lägenheterna. Detta



innebär att det kan uppkomma värmeläckage vid enstaka golv-/väggytor i flertal/alla lägenheter.
Det orsakar även att det stundtals kan ta längre tid för kallvattnet att bli kallare. Detta problem
konstaterades hösten år 2020 efter en utredning gällande varför det var svårt att ha
självbestämmande över temperaturen i lägenheterna. Tyvärr är detta även negativt för den
enskilda innehavaren som vill ha det betydligt svalare i sin lägenhet.

Hur fungerar elkostnaderna på månadsavgiften? Kan jag ha koll på min förbrukning?
Föreningen har ett gemensamt elavtal med Kraftringen, vilket innebär att du som enskild
lägenhetsinnehavare inte kan teckna ett individuellt avtal med en elleverantör.
I november år 2022 investerade föreningen i mätutrustning och införde IMD (individuell mätning
och debitering) för el, vilket innebär att kostnaden för förbrukade kilowattimmar, överföringsavgift,
energiskatt och 25% moms på allt debiteras månadsvis, fast med två månaders fördröjning, som en
separat post på de vanliga avierna.
Exempel på kostnaden: Föreningens spotpris per kWh en månad hamnar på 3,20 kronor.
På dessa 3,20 kronor tillkommer även överföringsavgiften på 19,60 öre per kWh, energiskatten på
39,20 öre per kWh + 25% moms på allt. Den totala kostnaden per kWh du blir debiterad för blir då
följande: (3,20 + 0,1960 + 0,3920) x 1,25 = 4,735 kronor.
Exempel på aviseringen: Du betalar för din elförbrukning för januari månad först i mars.
Anledningen för fördröjningen är att vår elleverantör Kraftringen tidigast kan få fram föreningens
aktuella månadspris mellan den sjunde-tionde varje månad medan vår ekonomiska förvaltare har
som rutin att avisera kommande månadsavgift den femte varje månad.

Du kan ha koll på hur mycket el dina aktiviteter förbrukar genom att öppna ditt säkringsskåp i
hallen. Mätaren där visar den totala förbrukningen sedan installationen. Du kan memorera den
aktuella mätarställningen för att sedan, till exempel sätta igång ett tvättprogram, och när det är
klart kan du se hur många kWh som förbrukades. Det är även viktigt att känna till att
ventilationssystemet, kylen och frysen alltid står för passiv förbrukning. Den passiva förbrukningen
från ventilationssystemet kan variera otroligt mycket beroende på inställningen på tilluften samt
temperaturen utomhus (se tidigare information om hur du ställer in tilluften). Har du under kallare
perioder ställt in din tilluft till exempelvis 20-23 grader, förbrukar det avsevärt fler kWh per dygn
jämfört med om du hade haft den inställd på flera grader lägre eller på minimum. Det kan variera
från cirka 1,5-7 kWh per dygn. Även den så kallade “eftervärmen” kan vara en energitjuv under
kallare perioder. Du kan välja att slå av den genom att öppna upp styrpanelen och dra den lilla
pinnen vid “värmestreck-symbolerna” till “off”.

Ännu ett energispartips som är kopplat till ventilationssystemet är att sänka ner luftflödet till
“minimum” när du inte ska befinna dig i lägenheten på flera timmar/dagar/veckor. Detta gör du
enkelt genom att klicka på “Min” på styrpanelen i köksskåpet. Har du dragit upp den översta
panelen på styrpanelen och exponerat fler inställningar, så ska du dock inte pilla på de små
skruvarna längst upp som reglerar luftflödet. Dessa är redan injusterade på rekommenderat värde
och ska inte ändras. Pillar du på dessa kan luftflödet bli obalanserat, och förutom eventuella
hälsokomplikationer så finns även risken att din lägenhet inte godkänns under en obligatorisk
ventilationskontroll, och då får du eventuellt betala för att entreprenören ska göra en ny
injustering. Vill du justera luftflödet så är det endast “Max”, “Normal” eller “Min” du ska klicka på.
Ventilationen ska aldrig helt stängas av trots att ingen befinner sig där då det kan leda till skador på
lägenheten i form av till exempel fukt-/mögelskador. Det är dock synnerligen viktigt för den
personliga hälsan att luftflödet alltid är inställt på “normal” när du eller någon annan befinner sig i
lägenheten. Är luftflödet för lågt kan det leda till irritation/problem med luftvägar och lungor.

Du kan i viss mån även påverka föreningens aktuella månadspris för el. Då vårt gemensamma
elavtal omfattar en huvudsäkring på 80 ampere, så innebär det att avtalet enligt lag måste vara
antingen timavräknat eller ha ett fast pris. I nuläget har vi ett timavräknat avtal, vilket innebär att vi
gemensamt kan sänka föreningens genomsnittspris per kWh varje månad om vi är medvetna om
vilka timmar vi väljer att förbruka el. Under vissa timmar på dygnet kan elen kosta avsevärt mer, så



om många innehavare har koll på de aktuella timpriserna och aktivt väljer att förbruka mindre el
de timmarna, så kan alltså den gemensamma kostnaden per kWh varje månad bli en aning lägre.
Skulle majoriteten av innehavarna förbruka el under dyrare timmar, så blir föreningens kostnad per
kWh högre, och då även den enskilda innehavarens.

Radiatorerna på ovanvåningarna, golvvärmen på bottenvåningarna samt varmvatten i kran och
dusch drivs av gemensamt bekostad fjärrvärme, och ger alltså inget utslag på din kWh-mätare.

Sammanfattningsvis innebär detta att ju större individuellt ansvar den enskilda innehavaren tar för
sin elförbrukning och fjärrvärmeanvändning, desto lägre kostnader för alla.

Hur fungerar ventilationen och byte av filter?
Se manualen “Flexit K2.1 Spiskåpa” som är uppladdad på föreningens hemsida.
Det vanligaste är att ventilationssystem i flerbostadshus har en eller flera huvudcentraler samt att
ventilationskanaler är sammankopplade med andra lägenheter och gemensamma ytor, men vår
förening är ganska unik när det kommer till hur ventilationssystemet fungerar. Hos oss har varje
lägenhet sitt eget ventilationssystem med sina egna komponenter och ventilationskanalerna är
inte sammankopplade med någon annan lägenhet eller gemensam yta/lokal. Vi som förening är
därför inte tvingade av lag att ansvara för det. Efter samtal med tekniska rådgivare samt jurister, så
har vi förtydligat i våra nya stadgar att den enskilda lägenhetsinnehavaren ansvarar för underhåll
och reparation av samtliga komponenter av ventilationssystemet samt kanalerna.
Föreningen ansvarar endast för att beställa lagstadgad obligatorisk ventilationskontroll (OVK) var
tredje år samt kostnaden för den. Krävs det åtgärder för att en lägenhet ska bli godkänd vid en
besiktning, så ansvarar lägenhetsinnehavaren för det. Alternativt att föreningen avhjälper
eventuella fel på lägenhetsinnehavarens bekostnad.

Föreningen köper kollektivt in nya filter till spiskåpan en gång om året.
Kostnaden ligger på cirka 400-700 kronor och aviseras på kommande avgiftsavier.
Rekommendationerna är att byta två gånger om året, så vill du byta oftare kan du som innehavare
själv köpa in nya filter en extra gång. Det är viktigt att du byter filter då det påverkar luftens kvalité
och ventilation i din lägenhet. För så hälsosam luft som möjligt borde du torka rent i ventilationen
och försiktigt dammsuga filterna minst var tredje månad. Du kan plocka ner frånluftsdonen i köket
och badrummet för att komma åt kanalerna. Tänk på att inte inte pilla på muttern då inställningen
är till för att de vita donen du kan skruva på ska låsas fast vid den punkten. Ändrar man placeringen
på donen ändras även luftflödet.
I samband med rengöring av ventilationen borde du även diska fettgallret ovanför spishällen, eller
mer regelbundet beroende på hur mycket mat du lagar. Du kan köra det på 70 grader i
diskmaskinen.
Har du fler frågor angående rengöring av ventilationen så tveka inte att kontakta oss.

Upplever du ibland ett svagt “smattrande” eller “knackande” i lägenheten så kommer ljudet från
ventilationssystemet och det kan bero på att gummiremmen som driver rotorn i spiskåpan behöver
spännas, alternativt att någon del behöver bytas ut. Föreningen ansvarar inte för detta.

Jag bor i en takvåning och känner drag genom takfönstret. Vad beror det på?
Det finns en “vädringslucka” vid fönstret du kan öppna och stänga.
Dra den gråa plastdelen till vänster för att öppna, och höger för att stänga.
Det kan vara trögt men det kommer att fungera.

Jag bor i en takvåning och behöver nå upp till brandlarmet/montera lampor. Har ni stege?
Ja, vi har en lång stege vi kan låna ut som vi försiktigt kan ta in/ut genom ditt köksfönster.

Mina spotlights i taket har börjat blinka/slutat att lysa. Vad gör jag?
Du kan ta ner den felaktiga spotlighten genom att lirka ner den med en skruvmejsel.



Innan du kopplar ur den/monterar en ny så bryt huvudströmmen i ditt säkringsskåp.
Tillverkarna är “SG Armaturen” och modellen som är monterad heter "SG Uniled 10W AC 230V
50/60Hz". Dock har den modellen utgått från deras sortiment, men du kan kontakta dem för
förslag om likvärdig produkt. Troligtvis borde du kunna köpa nya spotlights från en annan
tillverkare så länge armaturerna passar i hålen.

Mina lampor ovanför handfatet i badrummet har slutat att lysa. Vad gör jag?
Ta hjälp av en liten skruvmejsel eller liknande och lirka försiktigt bort glaset. Du kan sedan enkelt
byta befintliga lampor. Sitter det gamla halogenlampor i dem så rekommenderas det att byta ut
dem till LED.

Min lampa ovanför min ytterdörr/vid min uteplats lyser inte. Kan jag byta den själv?
Ja, du lossar skruvarna och tar bort glaset för att komma åt lampan. Vrid sedan lampan på samma
sätt som när man hanterar en lampa med GU10-sockel. Var försiktig så att du inte trycker sönder
den gamla lampan och skadar dig. Det kan vara svårt att komma åt och lite trögt men det kommer
att fungera. Du får själv bekosta en ny lampa.
Sitter det gamla halogenlampor i dem så rekommenderas det att byta ut dem till LED.

Jag önskar att ha fler hyllplan/förvaringsmöjligheter i mina garderober/köksskåp.
Vem kontaktar jag?
Tillverkarna av köksinredningen, garderoberna samt skåpet i badrummet är HTH.
Det finns även möjlighet att köpa material på till exempel Ikea och sedan modifiera dessa så de
passar in i HTH garderoberna.

Vad är det för färgkoder i lägenheterna?
Enligt uppgifter från när allt byggdes så har följande målarfärger använts till lägenheterna:
Väggar: Bindoplast 7, S 0502-Y
Betongväggar: Bindoplast 5, S 3502-Y
Tak: Bindoplast 3, S 0500-N
Badrumstak: Nordsjö Robust, S 0500-N
Utvändigt: Nordsjö Täcklasyr, S 8500-N
Alla väggar och tak kan torkas av med en fuktig svamp/trasa.

Jag har drabbats av möss/annan ohyra. Hur gör jag?
Du kontaktar Anticimex Lund på telefonnummer 0752-45 10 00 och uppger ditt ärende samt vårt
organisationsnummer. Vårt försäkringsbolag Länsförsäkringar Skåne har ett samarbete med
Anticimex, så åtgärderna de genomför ska täckas på föreningens försäkring och ska inte kosta dig
något.

Jag behöver slänga större saker/elektronik. Var gör jag det?
Sopor får inte placeras utanför sopkärlen i miljörummet.
Grovsopor samt elektronikavfall ska kastas på återvinningscentral.
Den närmaste är Gunnesbo återvinningscentral på Traktorvägen 18 i Lund.
Batterier och småelektronik kan slängas i en särskild behållare hos de flesta matbutiker i närheten.
Förslagsvis Lidl, Ica eller Stora Coop.

Var köptes lägenhetens rullgardin/persienner?
De första lägenhetsinnehavarna fick inflyttningserbjudande från företagen “Fakro” och “Rullux”
och många köpte därifrån, men du kan välja helt fritt.
http://www.fakrosverige.se/produkter/alla-produkter/tillbehor-for-takfonster/
https://www.rullux.se/

Vem ansvarar för om det är något fel på låset till mitt postfack?
Föreningen ansvarar för postfacken men inte om du har tappat bort dina nycklar.

http://www.fakrosverige.se/produkter/alla-produkter/tillbehor-for-takfonster/
https://www.rullux.se/


Jag har tappat bort mina nycklar till postfacket, vad gör jag?
Styrelsen har tyvärr ingen huvudnyckel och kan således inte låsa upp till dig.
PostNord har huvudnyckel till postboxarna men de öppnar vanligtvis inte för medlemmar på grund
av säkerhetsskäl och regelverk. Kan du inte lösa det själv behöver du kontakta valfri låssmed.
Här i Lund så finns det förslagsvis Carlbergs Lås AB som kan skicka ut personal som dyrkar upp
låset. De sätter sedan in ett nytt lås och ger dig tre nycklar.
Arbetet kostar cirka 1300 kronor och du får bekosta det själv.
Carlbergs Lås AB
Bankgatan 16, 223 52 Lund
Telefonnummer: 046-12 73 00

Nyckeln till min ytterdörr går inte att vrida om, vad gör jag?
I många fall hjälper det att lägga i några droppar smörjolja i nyckelhålet och sedan prova igen.
Fungerar inte detta kan låscylindern vara sliten och behöva bytas ut. Du ansvarar för eventuella
kostnader för låssmed och nya låsdelar.

Var kan mina gäster parkera om föreningens gästparkeringar är upptagna?
För allas trevnad ska våra gästparkeringar max utnyttjas i 24 timmar av besökande.
Det finns gratis parkeringsmöjligheter i mån av plats några kvarter bort, exempelvis på
Högbovägen. Kör ut från området, sväng vänster och ta sedan första vägen till höger.

Varför är häckarna på föreningens mark så ojämna?
Det är för att de inte har vattnats och skötts ordentligt från början 2015. Cirka 80 häckplantor dog
under den torra sommaren 2018 och blev ersatta med nya. Det var först sommaren 2020 styrelsen
då beslutade att ordna täckbark till häckarna. Bevattning har aldrig ingått i avtalet med vår
fastighetsskötare då det inte vore rimligt för dem att vattna häckarna i cirka tre timmar
varje/varannan vecka som framför allt behövs i början om de ska växa korrekt. Hade de vattnat
häckplantor åt samtliga fastigheter/föreningar de förvaltar hade de inte haft tid att sköta övrig
förvaltning åt lika många och det hade inte varit tillräckligt lönsamt för dem.
Tyvärr så har ingen tidigare styrelse tagit på sig ansvaret och spenderat tid på att vattna våra
häckar. Sedan april 2021 i samband med att vi planterade träd, buskar och perenner på
innergården och vid entréerna, så vattnas i nuläget häckarna för första gången regelbundet av
ordföranden för vi har beslutat att försöka göra vår innergård ännu trivsammare än vad den var
innan.

Har vi säkerhetsdörrar?
Bottenvåningarna har en Advance-line ytterdörr. Den är inte säkerhetsklassad men har
komponenter som till exempel bakkantssäkringar som höjer dörrens inbrottssäkerhet.
Ytterdörrarna till korridorerna på ovanvåningarna är säkerhetsdörrar.
Klassningar dessa dörrar har är: brandklass 30, decibelklass 35 samt inbrottsklass 3.
(Källa: Swedoor.)

Hur kan jag lägga fram förslag och vara med och påverka föreningen?
Du kan alltid mejla förslag till oss i styrelsen. Vi kommer sedan att diskutera dessa under våra
styrelsemöten eller i vår digitala gruppkonversation.
På bostadsrättsföreningens årsmöte en gång om året finns det ännu större möjlighet för dig att
göra din röst hörd utan att sitta i styrelsen. Det gör du genom att skicka in en motion som röstas
om på årsmötet. Tänk på att skicka in motionen i god tid innan mötet så att styrelsen hinner
bearbeta förslaget. På årsmötet presenteras även föreningens årsredovisning och resultat- och
balansräkning. Det ges även utrymme för olika diskussioner.
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